
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Veronika	HOUŠKOVÁ

Název	práce Cestovní	ruch	v	Jihočeském	kraji	z	pohledu	poskytovatelů
služeb

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Petr	Šalda

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Výstup	poněkud	omezuje	užší	rozsah	dat,	resp.	respondentů.
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:	Opět,	je	obtížné	zobecňovat	při	participaci	spíše	malých	podniků	z	příliš
homogenní	oblasti	činnosti	(zejména	ubytování).
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:	Velmi	profesionálně	pojatá	práce,	která	dává	zajímavé	podněty	k	zamyšlení.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Velmi	profesionálně	pojatá	práce.	Dostatečné	využití	literatury,	důsledné	užití	metody	a	relevantní	a
zajímavé	závěry.	Jako	slabé	stránky	práce	lze	jmenovat	užší	a	příliš	homogenní	vzorek
respondentů	a	pouze	dva	strukturované	rozhovory	při	uvážení	rozsahu	tématu.	Zajímavé	by	bylo
zahrnout	pohled	někoho	z	Lipenska	a	Českého	Krumlova,	což	jsou	dvě	velmi	rozvinuté	a
specifické	destinace	v	rámci	kraje.	Celkově	však,	vzhledem	k	formátu	"bakalářská	práce",	je	třeba
ocenit	pečlivé	provedení	a	pozitivní	kritický	přístup	k	tématu,	kdy	se	zpracovatel	nebojí	klást
důležité	otázky	a	odpovědi	na	ně	s	vědeckým	odstupem	reportovat	čtenáři.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Kde	vnímáte	slabá	místa	Vaší	práce,	co	bylo	Vaším	omezením	a	jak	se	to	mohlo	projevit	na



výsledcích	Vašeho	zkoumání?
Do	strukturovaného	rozhovoru	jste	nezapojila	nikoho	z	významných	destinací	Lipenska	a	Českého
Krumlova.	Měla	jste	pro	to	nějaký	důvod?	Domníváte	se,	že	by	vstupy	z	těchto	destinací	nějak
posunuly	učiněné	závěry	a	jak?
V	návrhové	části	uvádíte	kartu	jako	dobrou	platformu	pro	spolupráci	subjektů	cestovního	ruchu	v
regionu.	Proč	si	to	myslíte?	Vnímáte	nějaké	omezení	Vámi	navržené	podoby	tématických	karet?

Datum:	02.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


